
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 90 Lunes 14 de abril de 2014 Sec. V-A.  Pág. 17761

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
13

49
8

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE DEFENSA

13498 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación del
Ministerio de Defensa. Objeto: Acuerdo Marco para la prestación de los
servicos  postales  y  telegráficos  al  Ministerio  de  Defensa  y  sus
Organismos  Autónomos.  Expediente:  6.00.01.13.0012.00.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Junta de Contratación del Ministerio de Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente: Junta de Contratación del Ministerio

de Defensa.
c) Número de expediente: 6.00.01.13.0012.00.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Acuerdo Marco para la prestación de los servicios postales y

telegráficos al Ministerio de Defensa y sus Organismos Autónomos.
d)  CPV (Referencia  de  Nomenclatura):  64000000  (Servicios  de  correos  y

telecomunicaciones), 64100000 (Servicios postales y de correo rápido) y
64200000 (Servicios de telecomunicaciones).

e) Acuerdo marco: Establecimiento del Acuerdo Marco.
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 27 de agosto de 2013.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 3.758.142,56 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 1.879.071,28 euros. Importe total:
2.273.676,25 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 19 de diciembre de 2013.
b) Fecha de formalización del contrato: 24 de febrero de 2014.
c) Contratista: Sociedad Estatal Correos y Telégrafos, S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 0,00 euros. Importe total: 0,00

euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: La Junta de Contratación del Ministerio de

Defensa ha acordado la adjudicación de los lotes 1 y 2 del Acuerdo Marco
para los  servicios  postales  y  telegráficos  del  Ministerio  de Defensa a  la
empresa Sociedad Estatal Correos y Telégrafos, S.A., por presentar la oferta
económicamente más ventajosa.

Madrid, 3 de marzo de 2014.- El Jefe de la Junta de Contratación.
ID: A140016896-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2014-04-12T01:24:36+0200




